
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 января 2014 г. N 22-ПП 

 
О ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОМ ОБСЛЕДОВАНИИ ОБЪЕКТОВ, 

ПОДКОНТРОЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЕ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Правительства Мурманской области 

от 22.06.2016 N 300-ПП) 
 

В соответствии со статьей 16 Закона Мурманской области от 13.02.2007 N 835-01-ЗМО "Об 
организации проведения на территории Мурманской области мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных" Правительство Мурманской области постановляет: 

1. Определить Комитет по ветеринарии Мурманской области (далее - Комитет) 
уполномоченным органом по проведению ветеринарно-санитарного обследования объектов, 
подконтрольных государственной ветеринарной службе. 
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 22.06.2016 N 300-ПП) 

2. Установить, что проведение ветеринарно-санитарного обследования объектов, 
подконтрольных государственной ветеринарной службе, осуществляется в порядке, 
определенном административным регламентом Комитета по предоставлению государственной 
услуги "Проведение ветеринарно-санитарного обследования объектов, подконтрольных 
государственной ветеринарной службе Мурманской области", утвержденным приказом Комитета 
от 17.05.2013 N 197. 
(п. 2 в ред. постановления Правительства Мурманской области от 22.06.2016 N 300-ПП) 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Постановления Правительства Мурманской области: 

- от 09.03.2007 N 115-ПП/4 "О порядке ветеринарно-санитарной аттестации подконтрольных 
государственной ветеринарной службе объектов на территории Мурманской области"; 

- от 23.06.2008 N 286-ПП "О внесении изменений в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области"; 

- от 05.10.2009 N 464-ПП "О внесении изменений в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области"; 

- от 13.05.2010 N 223-ПП "О внесении изменений в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области"; 

- от 27.07.2010 N 338-ПП "О внесении изменений в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области"; 



- от 26.08.2010 N 378-ПП "О внесении изменения в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области"; 

- от 28.04.2011 N 216-ПП "О внесении изменений в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области"; 

- от 25.06.2012 N 307-ПП "О внесении изменений в Порядок ветеринарно-санитарной 
аттестации подконтрольных государственной ветеринарной службе объектов на территории 
Мурманской области". 

3.2. Абзац тринадцатый постановления Правительства Мурманской области от 25.04.2013 N 
220-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области". 
 

Губернатор 
Мурманской области 

М.В.КОВТУН 
 
 
 

 


